Gottesmutter die Rede ist“, DOBSCHÜTZ, Christusbilder (wie Anm. 58) S. 197*; vgl. CHARLES E. 
STEBBINS, Les grandes versions de la Légende de saint Alexis, in: Revue belge de philologie et 
d’histoire 53 (1975) S. 680f. 

 Der Einschub machte aus dem Papstschreiben eine 

71 COOPER, Old French Life (wie Anm. 53), weist textlich nach, dass der Verfasser unserer 
Version des Alexiusliedes jedesmal das Mandylion meint, wenn er von einem Bild spricht. 
Dieses Ergebnis wird noch schlüssiger, nachdem sich hier herausgestellt hat, dass der 
Aufbewahrungsort in einer Marienkirche ebenfalls mit der älteren Tradition des Mandylions 
übereinstimmt. El num la virgine ist eine Übersetzung für in honore Virginis als Patrozinium.  
72 Epp. Gregorii papae registrum epistolarum 11,10 (MGH Epp 2) 1892–1899 (ND 1992), S. 269–
272; ERNST POSNER, Das Register Gregors I., in: Neues Archiv 48 (1922) S. 248–251, 309.  
73 Imaginis eius quam nobis tibi dirigendam per Dulcidium diaconem tuum rogasti, ualde 
nobis tua postulatio placuit, quia illum in corde tota intentione quaeris, cuius imaginem prae 
oculis habere desideras, ut uisio corporalis cotidiana reddat exsertum et, dum picturam uides, 
ad illum animo inardescas, cuius imaginem uidere desideras. Ab re non facimus, si per uisibilia 
inuisibilia demonstramus. Sic homo qui alium ardenter uidere desiderat aut sponsam amando 
desiderat, quem uidere conatur, si contingit ad balneum ire aut ad ecclesiam, praecedere 
festinus in uia se praeparat, ut de uisione hilaris recedat. Scimus quia tu imaginem Saluatoris 
nostri ideo non petis, ut quasi Deum colas, sed ob recordationem filii Dei in eius amore 
recalescas, cuius te imaginem uidere desideras. Et nos quidem non quasi ante diuinitatem 
ante ipsam prosternimur, sed illum adoramus quem per imaginem aut natum aut passum uel 
in throno sedentem recordamur. Et dum nos ipsa pictura quasi scriptura ad memoriam filium 
Dei reducimus, animum nostrum aut de resurrectione laetificat aut de passione emulcat. 
Ideoque direximus tibi surtarias duas, imaginem Saluatoris et sanctae Dei genetricis Mariae, 
beatorum Petri et Pauli apostolorum per supradictum filium nostrum diaconem et unam 
crucem, clauem pro benedictione. Ab ipso (sis a) maligno defensus, cuius signo te esse 
munitum credis, ut ex eo te protegat, qui iuuenilia assertiones te suggerit recordari, ut bonis 
tuis actibus perseuerans alios in eius accedas amore, per quem solitarium te fecisti habitare, 
ut, uitata eius malitia qui tibi in corde suggerit retro acta alias, mentis quasi facibus 
inardescas, pro cuius amore uitametiam uelis finire. Ipse te protegat usque in finem, qui 
cunctum mundum est dignatus redimere Iesus Christus dominus noster, qui est in saecula, 
datiert Mai 599, Epp. Gregorii papae registrum epistolarum 9,147 (MGH Epp 2) S. XII, 142–
149; S. Gregorii Magni Opera, hg. von DAG NORBERG (CCSL 140–140A), 1982, S. 1110f.